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О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района 

Кинельский  Об утверждении муниципальной 
программы  «По профилактике 

правонарушений и обеспечению 

общественной безопасности на 

территории муниципального 

района Кинельский на 2021-2027 годы»



Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский  муниципальную программу «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 12.03.2021 года № 349.
2. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 17.11.2025 г. № 1838 О внесении изменений в муниципальную программу  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2027 годы» считать утратившим силу.
          5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы муниципального района Кинельский.

Глава муниципального

района Кинельский






   В.А. Чихирев
Глотов. В.А. 21409
Утверждены

постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№ ____ от ___.12.2025 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский  Об утверждении муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2027 годы»
1. В постановлении администрации муниципального района Кинельский от 12.03.2021 № 349 «Об утверждении муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2027 годы»:

1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский от 12.03.2021 № 349 «Об утверждении муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы».

2. В Паспорте Программы:
- позицию «Наименование муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы».
- позицию «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» изложить в следующей редакции: В соответствии с Приложением 2 к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2018-2028 годы»;

- позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  Реализация программы рассчитана на 1 этап. Срок реализации программы – 2018-2028 годы;

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной Программы - 5 857 400 рублей, из них:
- 2021 год -  472 800 рублей;  

- 2022 год -  465100 рублей;

- 2023 год -  685000 рублей;

- 2024 год -  601900 рублей;

- 2025 год -  792 800 рублей;
- 2026 год -  946 600 рублей;
- 2027 год -  946 600 рублей;

- 2028 год - 946 600 рублей;
Финансирование настоящей Программы предусмотрено за счет средств бюджета сельских поселений муниципального района Кинельский.

3. В Программе:

- раздел 1 Характеристика текущего состояния, основные проблемы соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального района Кинельский Самарской области, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы

абзац «Разработка муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2027 годы» (далее - Программа) является одним из элементов единой системы в сфере профилактики правопорядка и обеспечения общественной безопасности» изложить в следующей редакции:

«Разработка муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы» (далее - Программа) является одним из элементов единой системы в сфере профилактики правопорядка и обеспечения общественной безопасности»;
- раздел 2. Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной  программы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы 
В пункте 3 абзац «Реализация программы рассчитана на 1 этап.
Сроки реализации Программы - 2021 - 2027 годы» изложить в следующей редакции:
«Реализация программы рассчитана на 1 этап.
Сроки реализации Программы - 2021 - 2028 годы».

 - Раздел 4. Перечень мероприятий муниципальной программы

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в приложении 1 к настоящей Программе.

Приложение 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Финансирование настоящей Программы предусмотрено за счет средств бюджета сельских поселений муниципального района Кинельский.

Общий объем финансирования муниципальной Программы – 5 857 400 рублей, из них:
- 2021 год -  472 800 рублей;  

- 2022 год -  465100 рублей;

- 2023 год -  685000 рублей;

- 2024 год -  601900 рублей;

- 2025 год -  792 800 рублей;
- 2026 год -  946 600 рублей;
- 2027 год -  946 600 рублей;

- 2028 год - 946 600 рублей;

- Раздел 5. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей сфере, направленных на достижение целей муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Для реализации муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы» мер правового регулирования, направленных на достижение целей Программы не потребуется.

4. Приложение 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

5. Приложение 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
	
	Приложение 1

к муниципальной программе «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы» 


Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№ 

п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего
	

	1.
	Освещение в средствах

массовой информации

по профилактике преступлений и правонарушений
	МБУ «Информацион

ный центр «Междуречье»
	
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня информированности населения района 

	2.
	Организация охраны общественного порядка первичными казачьими обществами, общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин
	Администрация муниципального района Кинельский
	
	В течение 2021-2028 гг.
	472,8
	465,1
	685,0
	601,9
	792,8
	946,6
	946,6
	946,6
	5857,4
	Снижение уровня преступности на территории муниципального района Кинельский

	3.
	Проведение для несовершеннолетних конкурсов, встреч, лекций по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, уголовной и административной ответственности
	МБУ «Центр культуры»
	
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня информированности несовершеннолетних, снижение уровня преступности среди несовершеннолетних

	4.
	Проведение спортивных мероприятий для несовершеннолетних, состоящих в «группе риска»


	МБУ «Центр культуры»
	
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Пропаганда среди несовершеннолетних здорового образа жизни

	5.
	Организация и проведение заседаний комиссии при администрации муниципального района Кинельский, осуществляющей координационные функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы
	Администрация муниципального района Кинельский
	
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение эффективности работы по выявлению причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений на территории муниципального района. Профилактика рецидивной преступности

	6.
	Организация и проведение профилактических мероприятий для учащихся, состоящих на профилактическом учёте, в формате института наставничества в лице добровольных народных дружин
	Администрация муниципального района Кинельский
	
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение эффективности воспитательной работы среди несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете


	
	Приложение 2

к муниципальной программе «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский на 2021-2028 годы» 


Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход 

и итоги реализации муниципальной программы
	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Срок реализации
	Отчет  

 2020    
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого за период реализации

	
	Цель: обеспечение общественной безопасности, как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей муниципального района Кинельский

	
	Задача 1. Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский

	1.
	Показатель (индикатор) 1
Количество общественных организаций правоохранительной направленности в форме добровольных народных дружин, казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский
	Ед.
	В течение 2021-2028 гг.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	2
	Среднее ежемесячное количество участия народных дружинников в осуществлении деятельности по охране общественного порядка
	Ед.
	В течение 2021-2028 гг.
	-
	-
	-
	-
	8
	8
	8
	8
	8
	

	
	Задача 2. Обеспечение общественного порядка, профилактика преступлений и правонарушений среди населения, на улицах, в скверах, стадионах и иных общественных местах муниципального района Кинельский

	1.
	Показатель (индикатор) 1

Количество зарегистрированных преступлений и правонарушений, совершенных на территории муниципального района Кинельский (на 10 000 населения)
	%
	В течение 2021-2028 гг.
	60
	55
	50
	45
	40
	35
	30
	25
	20
	

	
	Задача 3. Содействие социальной адаптации осужденных и несовершеннолетних,  прибывших из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого    типа, профилактика рецидивной преступности

	1.
	Показатель (индикатор) 1
Количество зарегистрированных преступлений на территории муниципального района Кинельский, совершенных лицами, ранее осужденными за совершение преступлений
	%
	В течение 2021-2028 гг.
	17,5
	17
	16,5
	16
	15,5
	15
	14,5
	14
	13,5
	


Администрация


муниципального района Кинельский


Самарской области





Постановление


        


от  19.12.2025 г. № 2054


г. Кинель
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